
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 	 1,3 K41  
Universidade Federal de OÜro Preto - UFOP 

Reitoria  

— 	 III:s1j 

d,OíoP,.IO 

RESOLUÇÃO CEPE N°  3.852 

Aprova a solicitação do Departamento 
de Museologia para abertura de 
Concurso Público de Provas e Títulos 
para o ano de 2010, referente a 
excepcional idade constante na 
Resolução CUNI n° 1.043, 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 292a  reunião ordinária, realizada em 17 de 
dezembro deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando - 

o disposto no artigo 2 1 , parágrafo único da Resolução CUNI n° 
1.043, que dispõe sobre a realização de Concursos Públicos para o 
provimento dos cargos de Professor de 3 0  Grau na Universidade Federal de 
Ouro Preto; 

as justificativas constantes do ofício DEMUL - n° 158/2009, de 03 
de dezembro, 

RESOLVE: 

Deferir, excepcionalmente, a solicitação do Departamento de 
Museologia, referente à abertura de Concurso Público de Provas e Títulos 
para provimento do cargo de Professor Assistente, nível 1, da Carreira do 
Magistério, área de Museologia e Restauração para o ano de 2010. 

PUBL,tJ R 

2 2 	N / — 	
Ouro Preto, em 17 de dezembro de 2009. 

i LIX 4-, . 
Prof. João Luiz Martins 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


